
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 февраля 2018 
года 

 
№ 

212 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы      от 11 

ноября 2015 года № 3223 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по 

заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории города 

Костромы» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ 

«О государственной регистрации недвижимости», в целях совершенствования 
муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, 
частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 11 ноября 

2015 года № 3223 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
Администрацией города Костромы муниципальной услуги по заключению 
соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, на 
территории города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации города Костромы от 26 мая 2016 года № 1353) следующие 
изменения: 

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Начальнику Управления имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы (М. Н. Ильчевская) обеспечить:»; 
1.2. в пункте 3.3 слова «в государственной информационной системе 

Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг» и» исключить; 

1.3. в Административном регламенте предоставления Администрацией города 
Костромы муниципальной услуги по заключению соглашения об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности города Костромы, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы: 



 

 

1.3.1. в пункте 1.3.1: 
1.3.1.1. в подпункте «б» слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить словами 

«uizo@gradkostroma.ru»; 
1.3.1.2. в подпункте «е» слова «через государственную информационную 

систему Костромской области «Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг» по адресу www.gosuslugi.region.kostroma.ru и» исключить; 

1.3.2. в пункте 1.3.6 в таблице слово «Четверг» заменить словом «Среда»; 
1.3.3. в подпункте «а» подраздела 2.3 слово «соглашения» заменить словами 

«проекта соглашения»; 
1.3.4. в пункте 1.3.10 слово «региональный» заменить словом «единый»; 
1.3.5. в пункте 2.4.2 слово «максимальной» заменить словом 

«максимальный»; 
1.3.6. в подразделе 2.5: 
1.3.6.1. подпункт «д» изложить в следующей редакции: 
«д) Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости»;»; 
1.3.6.2. подпункт «з» признать утратившим силу;  
1.3.7. пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции: 
«2.7.1. Для оказания заявителю муниципальной услуги Управление в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия осуществляет получение 
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости - земельный 
участок, на который требуется установление сервитута;»; 

1.3.8. в пункте 2.7.2 слова «документы, указанные» заменить словами 
«документ, указанный»; 

1.3.9. в пункте 2.14.1: 
1.3.9.1. в подпункте «г» слова «государственную информационную систему 

Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг»,» исключить; 

1.3.9.2. в подпункте «д» слова «и государственной информационной системе 
Костромской области «Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг»» исключить; 

1.3.10.  пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 
«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или в 

электронной форме в Администрацию города Костромы на имя главы 
Администрации города Костромы либо в Управление на имя начальника Управления.  

Жалоба может быть подана, в том числе с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, официального сайта 
Администрации города Костромы, единого портала государственных и 
муниципальных услуг, а также подана при личном приеме заявителя.»; 

1.3.11. в приложении 5 в бланке слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить 
словами «uizo@gradkostroma.ru»; 

1.3.12. в приложении 6 в бланке слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить 
словами «uizo@gradkostroma.ru». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 

consultantplus://offline/ref=94BE47E7F75A2727EB58023B2D63F3430C587DF8FA3B5F0BD2B87876AA8DC812EDE64C326589AAD617q8Q
consultantplus://offline/ref=33E8EC2EAE2819DF7DE966AEED2ACFAA30B4000550436F53A9B1910019D6E11AA6B13955CA625BE1EA137FE0p4G

